refieren al monto que deberá tenerse en cuenta 
a los fines de requerir a los usuarios la 
correspondiente documentación respaldatoria o 
información que acredite el origen de los fondos 
utilizados para la operación de que se trate. 
Que, en ese marco, se ha elevado a 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 
350.000) el monto a partir del cual debe 
solicitarse esa documentación adicional. 
Que, por otro lado, la norma aclara que cuando 
el monto total de las operaciones simultáneas o 
sucesivas realizadas en un mismo año exceda 
en su conjunto la suma aludida también

[...]

ARTICULO 1º — Sustitúyese en la Disposición 
D.N. Nº 293/12, el texto de los artículos 5º y 
7º, los que quedarán redactados en la forma en 
que a continuación se indica: 
“Artículo 5º.- En caso de que las operaciones 
involucren sumas que alcancen o superen los 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 
350.000) se requerirá, además, la 
correspondiente documentación respaldatoria o 
información que acredite el origen de los 
fondos. A eso efectos se tendrá por válida, 
alternativamente: a) copia autenticada de la 
escritura por la cual se justifiquen los fondos